in lingua ut ipse loquatur donaret unde ad uenientia spu
sua apta caput loqui cuius lignis non ad a terra cum hinc
Teliy p T et Teliy p o diffinit qz Teliy a aduocatus et h
a q celesti modo ut de celo qz Teliy idem a q celeste et est
nomen Vltiy non ad a de h q dicit Radig differentia d
inter illa ra lunc lux et Radig Nam lux dicitur pnt est
in corpe lincp qz dicit lunc pnt recipit in corpe de affono
pe in aere qz dicit radig pnt terminat ad corpy opant
Vltiy sciendū a q Radig ta pnt pmo Radig dicit nau
ula ceptoris Qdo radig a una pnt rote Tertio Radig
a splendor Et sic pnt hic Veni pater paupu hic
in uocat aduentu spu sūis p alijs nobis dicit sic o
pater paupu ueni o dator mūm tu ueni o lunc cor
dū tu ueni Non ad a q spu sūis pnt dicit pater
qz patris metus pma significatio a pntore Qui nos
p virtutes pā spu regendam in vnda baptisimat Vn in
iobne Nisi quis renary fuit ep aqua et spu dicit etia
pater rone huius qz deus a cator omniū Qdo non dū
p paupes auctor intelligit huiles spu et uos in mda
de quibz paupibz dicit in euo Qdo paupes spu illoz
pater dicit spu sūis ipos in hitando et in ipis qstendo
Vn in ysaia Qup que requiescet spu meus Et responde
bit sup huiles et quiete Non ad a q spu sūis dicit
dator mūm Pone pnt donay que cor dibz hoū in pndit
de quibz donus dicit in pmo dedit dona hoū Vn etia
spu sūis donū dei dicit Vltiy sciendū a q spu sūis
dicit lunc cordū qz mēte adrognoftendū Qd illuat
et ad ipm diligendū i flamat Vn etia ignis dicit
Conplator optime hic in uocat aduentu spu sūis p
alijs nobis dicens O opte coplator tu ueni et o dulcis
hospes aū tu ueni et o dulce refugium tu ueni Non ad
a q spu sūis dicit optime coplator Et exinde a q sibi
hor nome p actū attribuit qm pntat complat d h d

sanctus Gregorius Consolator spiritus sanctus dicit de pacis petitione
 metibus dei spiritus sanctus dicit ab affectione spiritus sanctus lauat
 Sed non dicit de hoc quod dicit dulcis hospes Opus spiritus sanctus dicit
 hospes eo quod per hospicio pro animam meam desiderat Non dicit
 Ego sto ad hostium et pulso siquis audierit uocem meam et
 apparet iam in cibo adu et cenabo in illo et ille meum Vltim
 Non dicit quod spiritus sanctus dicit dulces refrigerium quod medicina rei
 cione refrigerat Non dicit aqua dicit que habet unum refrigerationem
In labore requies Hic inuocat ad uentum spiritus sanctus sub alijs
 nominibus dicens o requies in labore tu ueni et exies et
 pamentum in calore ueni et oplatum in fletu tu ueni Non dicit
 et Opus spiritus sanctus et Requies Et ad hoc significandum spiritus sanctus
 ad uenit in aptos spiritus quietentibus Et uenit spiritus sanctus non
 uult habitare nisi in corde quieto Non dicit spiritus sanctus que requiescit
 spiritus meus super humilium et quiete Sed non dicit quod filius spiritus
 sanctus a Tempore in epi quod epi carnalium desiderium consumit
 et extinguit Non dicit Augustinus Talis e gradus spiritus sanctus quod
 spiritus in uenit dissipat Sic per uacuum desiderium consumit per
 cupiditatem abicit Vltim significandum et de hoc quod dicit in fletu p
 lacum de hoc dicit spiritus sanctus Opus dicit super me ut ponam con
 placidum iugentibus Non dicit in primo fluit impetu lenificat
 amitate dei et spiritus sanctus qui hinc sine aqua dicit O lux
 beatissima Hic inuocat ad uentum sancti spiritus sub alijs nominibus
 dicit sic O beatissima lux tu reple in tima corde tuorum fide
 lum supple quod mecum et in uocem in hanc et sine culpa sine
 tuo numine et sine tua uirtute et gratia Non dicit de hoc quod dicit
 Reple cordis in tima quod signa aliorum rei tuum et primum est
 non resonare Non uas plenum uero non resonat Sed in
 et patientate hanc Fecit et super fluxu Sic et per signa
 plenitudinis cordis mei per spiritum sanctum primum et per in pacien
 tia non resonamus Sed in et per gratia spiritus sancti sic patens
 sumus quod mundum non creamus de quo dicit spiritus Gregorius Quod
 gustato spiritu despicit omnis caro et omnis carnal et mundana

concupiscentia Texan e si p dilectione suam p omnia diligit
et sic p concordia multa affluamus Item non dicit de h q dicit
sine tuo numme de h dicit pmy dureses sm corp et defi-
acut et h puluere suu reuertit Et ite Et spu oris eius
suis vobis corp laua quod est sordidum hic supplicat spu
sto ut nob conticia amoueat dicens O spu sto tu laua
suple in nob q e sordidum i in mundum et in riga humecta
suple illud q e aridum in nob et in rega illud q e demum
in nob et tu foue i refice illud q e languidum i in firmum
in nob et tu flecte illud q e rigidum i in flexibile in nob
et tu sana illud q e paruum i volutatum et in firmum in nob
Non dicit de h q dicit laua Et spu sto laua pe
qz aqua sine fons dicit Et i ppheta Effundat sup nos
aqua munda et mundabimur iniquitatibus meis Item spu
sto in nob lauat et mundat maculas peccati Item non dicit
de h quod dicit Rigida q e aridum q spu sto melle arida
carente aqua contionis irrigat lacrimis caruactionis
Et pmy flauit spu eius et fluxit aque Item non dicit
de h q dicit Rega q e demum q spu sto dicit Rega
q nob aduerso iiquitatis ad uia rectitudinis de dicit
Et pmy spu tuo bonus deduc me in terram recta
Et etia dicit magistroz qmy q nos regit et dirigit
Item non dicit de h q dicit fons q e languidum de h
dicit pmy Qui sanat omnes in firmitates tuas Et ysaas
Ope dicit sup me eo q conpuit me Et requit ibi Ut
mederer contras corde Item sciendum e de h q dicit
flecte q e rigidum q spu sto flectit rigidum q horet
in malicia diu obstinatos amalia reflectit Et igni
copat q dura molliat Item sciendum e de h q dicit
sana te quod spu sto dicit sanare eo q spuat
unctio sanat eo q volua melle me lenit in conpuit
et sanat **Datus fidelibus** hic supplicat spu sto
ut nob psona copat dicens O spu sto tu datus fidelibus

i. mte recedentibz confidentibz mte i. spem mte ponentes pccos sep-
 tenario i. septem dona pccia Et ope spūs ai da mte dicitur i
 tu da exultat salute i. sine salubre et bonu et da pccie gaudiu
 Non dicit qd septem sunt dona pccia p. donu pccie p quibz auc-
 tor spm sm inuocat que pccie dona auctor vocat pccionem
 e vna dco Item Non dicit qd pccie mte dicitur de vntate vnt
 pccie dicitur sic diffinit vntas e bona qualitas animi qua dicitur
 vntas et qua nullus male opat qd plus deus in aia hois
 opat y pccie sic diffinit vntas e habitus nate deus
 vntate eo motu pietas velus diuinitate honor hois etne
 vntadine mte pccie sic diffinit in pccie vntas e habitus
 e habitus continet medij medietate consistens Item pccie
 e de hz qd dicit salute dicit leo pp Opus pccie e inspira-
 tor pccie doctor pccie fons dilectionis pccie castitate pccie
 pccie et tunc ad salute

Benedicta semper

Ita sequencia que de pccie Tri-
 nitate canitur dicitur in tres pmo ostendit qd
 sic vntas e vntas in diuinitate et vntas pccie
 ad equalitate maiestatis Secundo ostendit qualiter omnis creatura
 adorat et vult scire pccie Tercio hortat nos ad lau-
 dandum et adorandum pccie pccie ibi Tunc tenent etia
 ibi Et nos voce pccie pmo vult ostende qualiter sic
 vntas e vntas in diuinitate et vntas pccie pmo
 comedat comedacione et collaudacione sic vntas dicitur
 sic Sancta vntas suple in pccie filius pccie vntas
vntas in eancia sic benedicta semper et coequalis pccie
 suple sic pccie vntas Et ita declarat qualiter in diuinitate
 sic vntas e vntas et vntas pccie dicitur sic pater
filius pccie pccie pccie ta noia i. tres pccie noiate et omnia
 suple noia pccie eade pccie i. eade eancia Et ita pccie
 declarat qualiter pater et filius et spūs pccie pccie eade
 eancia dicitur Genitor i. pater e deus pccie i. filius
 e deus pater spūs i. spūs pccie suple e i. vntas i. neqam
 vntas pccie dicitur Ita qd ipse deus e in suple pater et filius

et spiritus sanctus Non sunt tres dei sed unus deus et unus pater et in eodem
 modo pater et dominus filius et dominus spiritus sanctus et dominus Tunc declarat
 qualiter ad unitatem consue stat personarum et equalitas
 potentie dicit sic personarum et distincta attributa et in personis
 superle diuinis et unitas et in consue superle diuina et par
 maiestas et equal maiestas et par potestas et par deus
 et par honor et eque et qualiter personarum et omnino superle in personis
 diuinis et illa maiestas diuina et consue superle personarum pote-
 ra videtur et stellis maria et aquas arua et campos simul
 uniuersa condita et omnis creaturas Non dicitur quod nimis in vestigat
 sciam tunc vana et periculosum et confusione dignum et vana
 vana et perat in vestigatio sine in tunc perqui non potest
 in in vana et aliora te na questiois et fortiora te nu
 struatur sine in de se Augustino legitur Quia ad componit libro
 de trinitate Vidit quendam pulum pedente in litora maris hunc
 coleat arripuit in manu et funderat ad illo coleari aq
 maris in faucibus et dicebat quod uellet totum mare ad illo cole-
 ari funderat in sua faucibus Qui dicit Augustinus non potest hor-
 fieri ad mare sit magnum et coleat prout et faucibus sua
 Respondit per hoc facilius per se quod quod in factu cogitas Co-
 gitas omni sciam tunc in vestigare et in libris per librum
 et faucibus sua in genuum tunc coleat prout in tunc per pelagus
 magnum quod exhaucere non potest Et per diffinit Octo est
 periculosum quod ex iniquitate lumbus diuini homo per in ridere
 creaturam excois in in peribus Qui qui in tunc mel comedir
 non est bonum Sic scrutator mare stat de pmet a gloria in
 Augustinus dicit ubi inquit trinitas pater et filius et spiritus
 sanctus in se periculosum per et nihil laborosum in vana Tunc
 et confusione dignum in dicit Patris magister Quicunque
 in genuum suum super quatuor ponit confusione recipit primum
 et per se primum Octo est quod per in mo Tunc dicit quod fuit
 primo Quatuor est quid ex it ulno in non dicitur quod ce
 trinitate personarum et unitate consue in diuinis per declarat
 explicat primo ex auctoritate scripte multiplicat primo per

auctoritate divina In dicit in Gen Dixitq qd deus faciamus
 hominem adymagme et similitudine meam hoc uerbu faciamus
 plale i unit pitate psonar Et h q dicit adymagme i sin-
 gulari et non adymagme i unit unitate eene Secdo
 declarat p auctoritate angelica qz angeli Et ysaia No
 cessant clamare dicentes pns pns pns Dns deus p hoc
 q dicit i pns i unitas psonar p h q addit Dns
 deus i singulari i unitas eene Tercio declarat
 p auctori humana Et pmo p auctori pheticam dauid
 dicentes Benedicat nos deus deus n Benedicat nos
deus et metuat eum omis pns Et p h q dicit Deus
 i unitas psonar p h q dicit Et metuat eum i unitas
 eene Secdo p auctori aploz Et iohannes dicit Tres
 sunt qui dant testimoniu i celo pater uerbu et spus Et
hij tres unu su Tercio unitas psonar et unitas eene
 p declarari ex figuris legit in Gen Et abraham tres
 uidit et unu adorauit p q intelligit Unus deus Unus i psona
Ita Beccid uidit tres portas i domo du p q iteru
 intelligit unitas psonar Ita legit Et tres erant ciu-
 tates refugij que qualiter potentes Tercio unitas psonar
 et unitas eene i diuinis p declarari ex figuris ut
 exiat Et pmo exiat superioribz sic i sole p uera
 i sa plus splendor sol et calor Sol ex p uerbat splen-
 dore Et illa duo calorem et sol antlo corp uerbat sic
 filij apud uasit spus Et abueq pcedit Et pat antlo
Secdo hic declarat i caris mfmus ut al i aqua
 ab aqua en dxiuat fons et a fonte uimulus Qua uo
 ocienat antlo corp Et sic filij apud spus Et apatre
 et filio pater antlo Tercio declarat i caris medus
 ut i homie In hoie en a ona uer uenat q hie tres
 potestate potencias p intellectum uoluntate et memo-
 ria Sic i diuinis Una e eene et unitas psonalis
Circa Et opm scienda e qm diuinus sic pater et
 filij et spus pns p declarad Pmo i diuinis esse

proem declarat constat enim quod deus optimus et sapientissimus po-
tentissimus et si optimus et esse committendum sui quod deus volens sit
et per se ipsum communicat hunc et alii plenitudinem sue potentie
dare et hunc et per eternam generationem qua filius genuit cui tamen
totali assensu sua communicavit et hunc dicit Ysaia in persona
dei patris Si ego alius generatione reiduo nunquam filius ero qui
dicat non quod generabo filium sed quod in diuinitate per filium patris
quod dicitur quod pater et filius per correlatiua quod sit pater et
ut in diuinitate sit pater ut declarat et Ergo et filius et quod
in diuinitate sit spiritus sanctus testatur Augustinus dicens Est quidam
complexus ineffabilis huiusmodi scilicet spiritus sanctus non genuit
sed generatus et generati parentis per laetitiam omnes
creaturas per tactu carum Ubi nota tunc et quod primum
et de hoc quod dicit deus deus et plura accipit per naturam ad-
optice et inuocant Rate hunc non deus per deo conuenit
sed ad optice et per gratiam habens bonis conuenit Ubi primum
Ergo dicitur deus esse et inuocant hunc nomen deus ydolus
conuenit qui deus inuocant quibus sed non sunt Ubi
primum Omnis deus generum denomia Primo non esto Ubi sic
describitur deus et quod melius cogitatur non per in quo
et quod quo et per que sunt omnia deus et voluntas omnipotens
et benignolentissima nome et in incommutabilis et summa
virtudo inuisibilis et ineffabilis in se in suis spectabilis et
plus mirabilis Circa quod notandum non de hoc quod
dicitur peritas quod etibus personis in diuinitate singlatis peritas
attribuitur Pater potentia filio sapientia spiritu bonitas
Pater potentia na ratione antiquitas ipotentia etat filio sapientia
na ratione inuocant in sapientia etat Pater spiritus bonitas na
ratione inuocant etat etat reputat Gratum primum Augustinus
Pater attribuit unitas filio equalitas spiritu etat
unitas Pater unitas quod per unitas antio et primum
nunc per deus pater antio et filio attribuit equalitas non plus
et quod et equaliter potentia ad pater sed etat et quod

a patre et filio cogit spiritus sanctus predicat pro sancto adhibet cogi-
 tationem unitatis quod est necesse et unitatis amoris patris et filii Item
 sciendum est circa personam maiestatis potestatis et potestatis Patre-
 na de considerat in medio suo medio et sine in medio iudicio quod est
 in medio omnia fecit in medio in medio quod est unitas unitatis ne
 in medio redigantur in medio sine quod est unitas et potestatis mor-
 tuos suscitatur Item sciendum est huius deus dicitur omnia tamquam actus
 in convenientes non debet deo abbi et huius applicat primo si re-
 pugnet sue potestatis pro recreare maiorem pro seculo et repugnet
 sue unitatis et sapientie pro unitatis non unitatis factus Tertio si re-
 pugnet sue unitatis huius pro unitatis et dampnat per et
 saluare iudicium Item sciendum est quod in his personis reperitur triplex
 cogitatio una cogitatio super quam per triplex unitas distinguitur
 et triplex unitas duracionis unitatis perfectio et unitatis po-
 tentie Quoad omnia huius in personis diuisio est cogitatio pro
 cogitatio duracionis quod est unitas eius conuenit Ordo cogitatio
 perfectio quod est una essentia perfectissima Tertio cogitatio
 potentie quod est in diuisa sunt opera unitatis Item sciendum
 est huius quod dicitur unitatis tangit deus per huius dicitur qui colitur
 continet tremos terra palma rotundis in tueris abyssos et
Quem tremunt impia huius auctor dicitur quod
 omnis terra adorat et uenerat propter huius et dicitur impia
 tartara et cetera inferna tremunt et cetera ut in modo
 uenerat quod populus deus quod per et in fine abyssos
 et profunditas colit et horat quod populus deus huius omnis resp
 arq per omnis ligna fatcat et respicit huius populus deus
 debita laude et conuenienti laude quod populus deus sol arq
 luna laudat et angelica dignitas adorat quod populus deus
 pro unitatis in aera ut cetera cetera pro motore laudat
 deus in pro cetera enarrat quod deus pro cetera
 uenerat et laudat deus in pro cetera cetera cetera
 omnes deus deus pro cetera intellectualis pro et angel
 laudat deus in pro cetera in Job ubi cetera cetera lauda-
 rent a terra matua et iubilacione filii dei et angeli

Item habetur ysaias qui de angelis dicit Quod non cessant
clamare dicentes sanctus sanctus sanctus Quod autem omnis creatura laudet
deum testatur psalmus duodevigesimus Nec cessat neque tamen omnis creatura laude-
re creatoris Et nos voce preclara hic auctor hortatur nos
ad collaudandum deum dirigens per monitionem suam ad sanctam tri-
nitatem beneficia nobis adeo in pensam ad eius laudem commemorando
et cum hoc inuocat sanctam trinitatem sibi supplicando dicens Et nos
omnes homines modulamur et decantamus organata cantica dulci
melodia et cum dulci melodiosa preclara uoce et cum altera uoce Et
ita hortatur nos ad laudandum deum dicens Exa et Exa
per quos sunt hortatores Quia Exa est ad uerbum hortandi
Nos iubentem et decantem sunt laudes in excelsis alti-
tudo domus et domus sedente super thronum altum Et ita dicitur
sermone suum ad sanctam trinitatem dicit sic O sta ut uolundamini-
tas suple in personis et o adoranda unitas suple in essentia
O tu uera eternitas nos sumus creatura parte O tu summa cari-
tas nos sumus redempti parte Tunc supplicat sanctam trinitatem
dicens o sta trinitas tu precor salua libera eripe et munda
curtu populi et ita refert gloriis trinitati dicens o omnes dei
nos adoramus te nos canimus et laus et gloria sit tibi
Non dicitur autem quod deum adorare et uolere debemus Et
hoc dupliciter innotat primo propter debitum propter me-
ritum tertio propter exemplum primo propter debitum quia nos
occidit in ysaie populum istum formam non habet lau-
de meum Ordo propter meritum quod inde sequitur in populo
in eum qui me honorificauit coram hominibus honorificabo
eum coram patre meo Tertio propter exemplum hoc quia omnis crea-
tura deum laudet in uariata uerborum in illud ut per
dominum est Et ad hoc aduertens Paulus dicit quod
honor et gloria in secula seculorum Item sciendum est de
hoc quod dicit adorando unitas et quod deus sit unus et
scilicet physis et theos primo physis Quia physis
in mathemate in fine concludit dicens Non est bonum pluralitas
principum Unus ergo principus hoc idem testatur theos in

In deuteronomio dicitur Videte quod ego solus sum et non alius pro me
 Et ubi dicitur Unus deus et una fides Item Non dicitur et h
 quod dicitur Veritas Boetius in quibus de consolatione philosophie
 veritate diffinit dicens Veritas a se invicem ut tota sunt
 et perfecta possessio Ergo deus et huius dicitur quod in eternitate
 a carere principio et fine Item quanta conditissima dicitur
 per philosophum in metaphysica Quia prout est in optima delectatione
 Et utrum quod tota perfectione suam simul possidet quod sibi nichil
 addi nec ab eo minui quod per se in possessione ipsius non inde
 fuerit nec aliter sed a seipso omne tempus Vnde patet
 et de hoc quod dicitur per te sumus redempti Et apud redemp
 tionis nec attribuit caritati et bonitati divine Vnde dicitur
 Alepiter mundum ut plura prout omnigenitum docet

Auda Ieronimi saluatore Ista sequencia que
 de corpore christi canitur dicitur huius tres partes primo
 auctor hortatur nos ad laudandum deum Secundo

de corpore christi declarando instantaneum eius et miracula tra
 pimentum Corporis christi Tertio dicitur preces suas ad christum pa
 tris laudis thema etiam ibi Bone pastor primo dicitur per O
 spon et aia fidelis lauda saluatore et tu lauda ducem et
 pastorem tuum in ymnis et cum cantu exteriori et in cantibus cum
 iubilo interioris mentis et o spon tu gaude quantum potes quod
 super saluator tuus a maior omni laude nec sufficit et non
 potes sufficienter laudare super eum Non dicitur O spon per
 hystoria amonis super quem dauid edificavit arce pro ier
 usalem et in psalmo specula ut speculatus est per mysticum
 sensum sumit per qualibet aia facti Secundo Non dicitur et quod dicitur
 saluator ut patet ex nomine eius quod ihesus dicitur et in psalmo salua
 tor dicitur etiam dicitur eo quod pro nobis de propria misericordia adiu
 tam etiam producat Vnde per omnia tenuisti manum dexteram
 meam et in voluntate tua de duxisti me dicitur etiam
 Pastor dicitur etiam dicitur ego sum pastor bonus et Item Non dicitur
 et quod differentia est inter ista duo nomina ymnis et Cantus Quia

Ymag dicit laus dei vocatur epissa sicut dicit gaudium
mentis et p voce epissi non pe Et dicit alio nomine iubilatio
Vn gaudium ymag dicit laus et Item non dicit de h^o q
dicit maior omni laude deus ab homine non diff uff sufficit
narrari et laudari non pe Vn dicit duxtor sumo Theolpae
vitat dicit digni et excellencia causata Cuius mens dedit
cogitans dicit qz in comprehensibilis et p^{er} se Cui non p^{er}ipit
qz in visibilis et Temp^{us} ad no mensurat qz inmensabilis est
locus ad non capit qz inaccessibilis et supra ad non ex^{er}nit
qz inestimabilis et Virtus ad non attingit qz inaccessibilis
et desideria et vota transgredit qz inoperabilis et Et ut p^{er}it
dicit omnis creatura ad deum copata et facta h^{ec} p^{er}sumi admi
nistratio nulla et p^{er} oratio **laudes theia** h^{ic} auctor p^{er}quit
de sacramento corporis xpi Et dividit in quatuor p^{ar}tes p^{ri}mo
narrat p^{er}sona instrumenti et temp^{us} instrumenti huius sacram^{en}ti
Secundo narrat mandatum et statum celebratum et celebrationem
huius sacram^{en}ti Tertio narrat miracula circa h^{oc} sacram^{en}tu
Quarto ostendit qualis h^{oc} sacram^{en}tu sit p^{er} purificationem in v^{er}o
testamento Oda ibi quod in cena xpi gessit Tercia ibi dog
ma dat xpians q^{ui} ibi Ecce panis angelorum p^{ri}mo
in duas p^{ar}tes facit q^{ui} dicit q^{ui} factus est h^{oc} p^{ri}mo infert q^{ui}
debemus laudare deum p^{er} ista ibi sit laus plena dicit sit
panis vivus sub specie in se et vitali i. dicit vitam
alio sub specie existens theuma i. manna p^{er}nat laude p^{ro}
nit sub specie nob^{is} hodie i. in die corporis xpi que sub specie pa
ne non ambigit i. non dubitat sub specie esse dicit duo dicit
turbis factum i. ap^{osto}lorum in mensa p^{er} cenam ut in p^{ar}te mesa
cene Et et istum hortat nos ad laudandum deum Et ad
gaudium spirituale dicit sit plena laus i. p^{er}fecta laus et
p^{ro}noxa laus i. h^{ic} p^{ro}noxa laus sit et iocunda iubilatio et
decora iubilatio sit mensa sit Et et reddit causam q^{ui}e
debemus laudare et iubilare dicens Eum p^{er} q^{ui} p^{ro}lep
nis dicit i. celebris dicit agit in qua sub specie die p^{ri}mo
instrumenti huius mensae sub specie corporis et sanguinis xpi re
colit i. ad memoria reducat in ar^{te} mesa novae pascha

noue legis. i. noui testamenti tinnat i. cessare facit vetus pastora
 i. uetus pastora nouitas fugat. i. depellit ueritate et uitas
 fugat umbram et lux clummat. i. expellit nocte Non dicit
 qd corp9 xpi dicit panis uinus in se un9 dicit eum tu
 Ego sum panis uinus qui de celo descendi dicit etia panis
 uitalis qd hoies mortui in panis ad uita gra reparat In
 dicit in Gen lignu uite comestum uita p stabit Item in
 ewo. Nisi manducauerit carnes filij hoies et biberit eius
 sanguine non habet uita in uob Item dicit panis uital
 qd ad uita eterna pducit et hoies in mortales facit
 In in ewo Qui manducat huc panem uiuet in etnu
 Sicut non dicit qd ille panis s. corp9 xpi e spualis
 manna que nos debet in uita ad laudandu deo et ad
 diligendu ipm In In digna debet o ho dilige deo
 qui nob dedit carnes suu in cibum et sanguine in potu suu
 in potu aq. lauis in leuam Item Non dicit d. de h. qd dicit
 Tenebe duodene dubiu e utm in Cena dno uidas adu
 suppetit corp9 xpi Et lucas uidet uelle qd suppetit In
 dicit hic e sanguis noui testamenti in uoie meo qui
 p mltis fundet Et sequit ueritate man9 tident me
 mecu e in mesa Et quo patz qd lucas uult qd uidas me
 fuit ad xpo discipul Corpus xpi et sanguine dedit
 Et om9 qui inter fuerunt suppetit Teste marco qd dicit
 Biberunt ex eo om9 Et matheus uidet uelle qd uidas
 no suppetit In In em9 xpo dicit discipul suis dmodo
 non biba de gemmine uitis hui9 donec bibam illud
 uobiscu nouu in regno meo Sic constat qd uidas ad xpo
 non bibit nec manducat in regno celoz Et de isto du
 bio uisite uidet e qd uidas bucellam no adpta de
 manib9 dno suppetit Quia dicit iohannes Et cum
 accepisset bucella in tuit in eu pthomas It e sciendum
 e qd In doctores xpi s. ipm corp9 suo abant In In
 hnt uer9 p p p dicit in cena turba uict9 duo dno

De tenet i manibus p abat ea abq Ite sciendu e q xps
Corpy suu et sanguine in Cena dedit q se post cena
amplis non e labor s requies Sic post supradie corporis
xpi apais cessare debemq Vt cantat ead dicitur scu-
ncti vni multiplicari fideles in pace xpi requiescat De
ista Cena dicit dno in euo homo quida fecit Cena mag-
na Item sciendu e qd quod dicit pma institutio q xps
hoc sacramtu instituit Verbo et facto Verbo dicit
Nisi manducamus carne filii hois ic Ordo institutus fac-
to Vt in Cena ultima ad distipul suis corpy et sanguine
suu dedit Item sciendu q in vno testamto uidei ma-
ducabat agnu paschalem Et illud pascha erat figa
ad agni paschal s Corporis xpi Vero postq nolim
testamtu auq vmb et figa erat vetus pascha sup
venit pascha uetus cessauit Vt dicit moyses no-
uis sup uenientibq uera reuertit In huius signu q
uetus pascha cessare debet xps p agnu paschale
Corpy suu et sanguine dedit s vnu legale Non du-
e ita hanc Thema us ide e q materia sine fine
ex quo plures remones cofiunt Ite sciendu q pascha
qta ide e q insuy lre q post estu agni paschal
pplis israhelicitu mare ruborq insuyt Quidam i nas
ide e q expello ut excludo Et dicit Quidam q
est hinc pono Quod in cena xpc gessit hic
auctor modo narrat mandatu et statutu Celebritate
huius sacramti dicit se xps exppsi i pcepit h suple
e faciendu in sui memoria i in suam comemoracione
q suple xps gessit i fecit in cena et nos dotti ptes
instituit i statuit diuina co pemy pane et uinu
in hostiam salute i in corpy et sanguine xpi Non du-
e xps dno distipul suis Corpy et sanguine suu pcepit
eis dices h facite quocunq sumus i mea comemoracione

.i. mee passionis memoria Et ut illud sacramentum memorie disti-
 pulorum in p[re]sentia ipse in fine recessurus ab eis Hoc itaq[ue] yome-
 morali misit et reliquid p[er] non d[omi]n[u]m q[uo]d panis et vinu[m] su[n]t
 convenientis materia[m] Corp[or]is et sanguinis xpi p[er] hoc duo p[ri]mo
 ut ostendat in corp[or]e et sanguine xpi e[ss]e plena[m] p[er]fectio[n]em
 ut o[mn]es cibos et potus panis et vinu[m] p[er]fectissime refectio-
 nes sunt Quia de pane dicit Et panis cor h[ab]et co[n]fermat
 De vino dicit Et vinu[m] lenificat cor h[ab]et Octo panis et
 vinu[m] sunt convenientis materia[m] huius sacramenti Quia panis
 fit ex g[ra]no frumenti Sic xpus p[er] g[ra]no frumenti co[n]pauit di-
 cens Nisi g[ra]nu[m] frumenti cadens in terram mortu[u]m fuerit ip[s]u[m]
 pl[ur]u[m] manet Item vinu[m] nascit[ur] ex vite Sic xpus p[er] vite co[n]-
 p[er]avit dicens Ego sum vite v[er]a Item sciendu[m] e[st] de h[oc] q[uo]d
 dicit Consecram[us] q[uo]d ad co[n]secratio[n]e[m] Corp[or]is et sanguinis
 xpi requirit[ur] quatuor co[n]secratio[n]es s[ci]l[icet] p[er] spirit[us] S[an]cti
 p[er] passion[em] ipsu[m] insamit cui[us] officiu[m] co[m]mitti voluit p[er] spirit[us]
 Octo requirit[ur] in tenore Ut sacerdos intenda[m] co[n]p[er]e
 Tertio requirit[ur] materia[m] que e[st] vinu[m] et panis Quarto
 requirit[ur] forma verboru[m] que e[st] h[oc] e[st] in Corp[or]e meo
 sacra[m]entu[m] de h[oc] q[uo]d dicit hostia hec hostia s[ci]l[icet] corp[us] xpi et
 eius sanguis In Canone dicit Benedicte ascripta
 rata i[st]a s[ci]l[icet] forma conabilis et acceptabil[is] dicit Benedicte
 q[uo]d nos p[er] ip[s]am benedicim[us] dicit ascripta q[uo]d p[er] ip[s]am lib[er]o
 vite in p[re]sentia dicit Rata i[st]a s[ci]l[icet] forma q[uo]d non insit s[ed] p[er] man[us]
 Sic insit p[er] passio[n]e[m] veteris testam[en]ti dicit Pontialis q[uo]d
 rone et in intellectu corroborat dicit acceptabil[is] q[uo]d nos
 deo acceptos facit Dogma datur xpiams h[ic] auc-
 tor narrat mirabilia circa h[oc] sacramentu[m] Corp[or]is et
 sanguinis xpi Et dicit in p[re]sentia p[ri]mo recitat mirabi-
 lia circa insitio[n]e[m] panis et vini in corp[us] et sanguine[m] xpi
 s[ed] p[er] Octo recitat miracula circa man[er]e[m] pluralitate[m] s[ed]
 qua lat[us] Corp[us] et sanguis xpi Tertio recitat mirabilia

Septem

ita manducationem corporis et sanguinis pro quo ad sacramentale
sumptione Quarto recitat mirabilia circa munda sumptione h
sacramentum Quinto recitat mirabilia circa qualitate sumptione
Corporis et sanguinis pro Sexto recitat mirabilia circa
sacramenti fractione per ibi. Sub diuisis speciebus etia ibi. In
me non coactus quia ibi. Dumit omni sumit mille quia ibi.
Dumit boni sumit mali per ibi. fractione demum sacramento
Primo dicit sic dogma i dogma dat opinionis h oibus
q panis in se i inmutat et in se in carne i in Corpore
pro et omni in se i inmutat in sanguine pro et a opa
fides i firma fides firmat i confirmat per ordine recu
q tu non sapis suple gustu et q tu non vides suple visu
corporeali non dicit. Vnde h q dicit auctor dogma q
h sacramentum e dicitur sicut in scriptis multiplicat. Primo e
in lege profertur ut postea patebit. Secundo e apertis pmi
ciatur. Vnde dauid panem angelorum manducauit h dicitur
tertio e appo verbo et ope institutum ut plus dicit q
Quarto e ab apertis electis bnd. Quinto e assumis ponti
ficibus firmatum. Sexto h dicit auctor q dogma dat
opinionis. Item no q dicit auctor. In carne in se p omni
q triple e inmutatio. p artificiali. Naturali et sup naturalis
Artificiali e per qm vitem fit vinu p artem. Naturali e
duplex. p. Valis et actuali. Actuali e qm idem subiectum
manz p diuisis artibus sibi in uice precedentibus. Et ad
corpore aliq mutat de albo in nigru. Substantiati e
qm eade materia manz p diuisis formis p. Valis sibi in uice
precedentibus ut eade materia que nunc stat p. for
postea stat p. for cadamus. Qz inmutatio sup stat
p. for hois postea stat p. for cadamus. Qz inmutatio
sup naturalis e qm nec materia nec subiectum remanet sed
solum accidentia. Et illa vocat sup naturalis qz nulla dicitur
sup naturalis per se facit accidentia stare sicut subiecto. Quia

accidit ea a nullo Et talis transmutatio fit in sacramento Corporis
 et sanguinis Christi ubi enim remanet accidentia panis et
 vini Panis et vinum non remanent Item non quod huiusmodi
 mutatio nihil in se habet nisi in natura Sed talis transmutatio
 a contraria alteratione quae in alteratione remanet idem subiectum
 et accidentia sibi in uita praecedunt Sed in huiusmodi transmutatione
 non remanet subiecta accidentibus eiusdem remanentibus
 Et hoc est naturalis ad hoc non potest dari tamen aliquis
 potest persuadere Quia qui uerbo suo omnia fecit sicut per omnia
 ipse dixit et facta sunt Et omnia fecit ex nihilo multo
 magis uerbo suo et uerbo ministerii sui sacerdotum aliquid
 potest fieri ex aliquo sicut ex pane Corpore Christi Et ex uino
 eius sanguine Item qui manens deus factus est homo
 ita quod non desinit esse deus multo magis uerbo uerbi
 ex pane desinente potest confici corpus suum Vnde Non dicitur
 et de hoc quod dicitur quod non potest huiusmodi exemplum dari Nam
 a lapide qui reddi hominem impossibile Si uero deus habeat
 uirtute lapidi tribuit multo magis ipse principaliter
 existens inuisibiliter potest remanere Vnde dicitur ueritas
 tu es deus absconditus Vnde Non dicitur et hoc quod dicitur potest
 reddi ordine de hoc dicitur leo propter quod quiescit in
 Corpore Christi ueritate ordine ad se et ueritate nam propter
 omne ueritate ordine Et tunc **Sub diuersis speciebus**
 hic narrat mirabilia circa huiusmodi sacramentum ad materiam sacramenti
 pluralitate dicitur propter quod prime res et ualde dignae res latent
 et abscondita sunt sub diuersis speciebus sicut panis et uini sicut
 existentibus tantum singulis et non rebus Et tunc declarat quae
 sunt epimie res dicens Caro sicut panis est cibum et sanguis
 Christi est potus tantum totum Christus manet sub utraque specie sicut panis et
 uini Non dicitur quod Christus reliquum corporis sui dicitur sub specie panis et
 uini Et sicut eius sanguine et sub ipsa forma propter quod quatuor
 propter quod fides in hoc Et hoc quantum ad bonos quod fides non habet

mita cui huana ro plet expunctu dabo ppter in dignitate
Et h' qntu ad malos qz non sunt digni Videre Corp' p'p' s'
p'p'a forma Tertio ppter man' infirmitate Et h' qntu ad
omnes Nullus eni in mortali carne p'oty possi Corp' p'p'
glificatu vide in p'p'a for' Ut pag' in eius transig'one co-
ram discipul' suis Quarto ppter vitand' exco'ed' d'p'p'
eni ab horz carne eudam comed' et pag'one bibi Et
pe' addi quia ro ad vitand' rediculu' Ne paganus in
pukaret et decider' Cu' carne d'ni sui s' p'p'a for' d'ntibus
suis conderet p'p'ians Vlt' p'p'ida e' d' h' q' dicit q'
mie res q' p'p'entiu' corp'is p'p' e' dignissima res Quia
in corp'e p'p' sunt ta' d'itas Corp' et aia Quam' ad
d'itate a mag' d'ns et laudabit nimis Quam' ad
aia' a plenis gra' et vitate Et in corp'e th'esauri p'p'ie
Quam' ad corp' a' vitus et p'p'us p'p'issimus p'p' =
comibus p'p'ime regis maid' Bene ergo dicit Pet'us
eximia Vlt' non d' d' h' q' dicit p'p'entiu' q' in p'p'ento
Corp'is et sanguinis p'p' sunt ta' Vnu' a' p'p'entiu' tantu'
Aliud e' res tantu' Aliud e' Res et p'p'entiu' Dignu' tantu'
a' forma panis et vini Et qntu ad h' dicit auctor Dig-
nis in q' Res tantu' a' Corp' p'p' mistia s' caia d'
p'p'entiu' et Res a' Corp' p'p' s'p' sub s'p'ibus panis et
vini contentu' Igit' forma panis et vini dicit' p'p'entiu'
respectu s' et th' Quia panis qui colligit' ex mltis
gr'is s'p' Corp' p'p' p'p' ex mltis p'p'is m'bris con-
p'itatu' Sed Corpus p'p' s' s'p'e panis contentu' e' res
p'p'entiu' p'p'entiu' panis ut iam d' d' Et a' p'p'entiu' corp'is
p'p'entiu' mistia s' caie qz ad p'p'entiale manducac'one corp'is
p'p'entiu' s'p'ent in corp'aco' ip'ius manducac'one corp'is
caie Eodem modo dicit' de s'p'e vini et pag'one et
caia p'p'ie redemp'one caie p'p' de p'p'entibus d' d' est
Vlt' p'p'entiu' e' d' h' q' dicit Caro t'by ductor tangit d' d'

dicitur in Eo dicitur Caro mea uel a cibis et sanguis meus
 uel est potus Ulm Non dicitur a quod ex parte sic Corpus
 per conceptione Et ibi ad est sanguis pro conceptione Et ad
 pro per conuisione Et deitas per uisione Et dem mo unum eis
 mutat in sanguine pro per conuisione et in carne per conuio-
 ne et in aiam per conuisione et in deitate per preparate unione
 Et ita sic specie panis manet pro totus quo ad corpus et
 sanguine et aiam et deitate Et sic sic specie uni et huius
 specie et Videmus em quod in dicitur panis speculi remanet unum
 pro specie huius Alimente non conalub Hic recitat mi-
 rabilia etiam permentate maducatione Corpus et sanguinis
 pro per primo dicitur pro accipit et sunt integer siuple
 utque specie assumpta et maducante non concipit nec coactis
 nec diuisis Non dicitur a aliud mirabile et etiam permentate ad-
 pis pro quod maducante non dentibus condit nec diuidit
 nec minuit Et de hoc dicitur panis dicitur Corpus pro
 sunt reserui sunt non deficiat hoc idem testatur sanctus Thomas
 Cantuariensis episcopus dicitur forma panis frangitur dentibus
 comestoris rotas carnis frigit morsibus amoris Ulm
 non dicitur a etiam permentate quod ad huc sunt alia mirabilia
 equipollentia Hinc Quia sic pro non coactis assumpta dicitur
 ex cotidiana transuisione panis in Corpus pro nullo sic aug-
 mentum in Corpus pro huius specie et Di ego aliquid
 paratu huius et si omnibus reuelam nihil magis ad me
 hoc de isto peto nec pro hoc est augmentatum Item
 aliud et mirabile equipollens Quia ex cotidiana
 maducatione Corpus pro non minuit Et huius specie et
 Di Ab uno lumine in candant mille lucera exinde illud
 lumina non minuit Sumit unum sumit mille
 Hic recitat mirabilia etiam Corpus pro ad sumendum unum
 dicitur sic unum sumit corpus pro nullo sumit Corpus
 pro Et ille unum sumit tantum quantum isti mille non siuple

Quod sumptus ab uno ut amille copuntur Non dicitur alud e mirabile
ita Corpore quod Quia mille eade hora madurates id e corpore
nudo sumunt quod mirabile y tanto Quia sicut notam id e corpore
non potest esse in duobus locis propter ostendit quod aliquid e eundem
quod e ubique et hoc plus e dicitur aliud e eundem quod e in uno loco
determinato et non potest esse in pluribus sic omnia corpora sunt
Corporum quod Quod me ista Corpus quod tenet mediat quod
Corporum quod potest esse in pluribus locis in quibus consistit non tamen
ubique quod ubi non consistit non est Sumunt boni Sumunt
mali hic narrat quintum mirabile ita corpore quod pe-
nes punctum qualitate dicitur Boni sumunt corpore quod
et mali sumunt corpore quod tamen in equali parte i diffinit
modo ut eundem ut ut inmensi i morte Et hoc declarat
dicitur superius superius corpore quod a morte malis et a
vita bonis Et sic dicitur permonere suad ad nos dicitur
superius o homo vide i considera quod diffinit corpus i diffinit
fines per paries superius i eundem superius Non dicitur ubi
epistulis necesse sumunt duo mirabilia ita corpore quod
Primum e quod Corpus quod ab in mundis superius ut amat
non conquinat Huius simile e quod sol splendore suum
mittit in paludes et eundem non polluit Sed in mi-
rabile e Quia corpus quod nisi sit sumunt bonum et e
superius efficit morte male sumunt Huius plus e huius
que oculi panis e amabit oculi egiis e odiosa quia
quod lingue pane dulcia apparat febricitati amorem videt
Secundo Non dicitur quod per se sunt utilitates consequentes
digne sumunt Corpore quod Prima utilitas e quod co-
memoratio ut in eundem hoc pariter quotiescunque sunt
in mea commemoratio Sed in eundem i mior i mior
ut in eundem lignum vite comestum prestabit vitam Secundo
e corpore quod misera i eade i corporatio ut dicitur est
Augustini Non me mutab vite sic sicut Carnis tue

tu mutabis in me Quartum est spiritualis refectio in prima in loco
 pastus ibi me collocavit Quintum est deus omnis augmentum in
 primo in spiritu in oleo caput meum et calice meus in chri-
 stiano qui per carnis Septimum est carnalis concupiscentie mitigatio
 Unde primo super aqua refectio educavit me Sic enim
 aqua reficit sic corpus quod contra carnales concupiscentias
 reficitur per Septimum est gratia collatio in die
 in leuitico quod descendente manna descendebat et post
 quod post manducatione corporis quod consequitur gratia Octavum
 est virtutum corroboratio in primo Et cor hominis confirmat
 Nonum est patris remissio in diebus panis non cotidiana
 sed requirit dimittit nobis debita mea Decimum est
 contra dyabolum armatio in primo pastus in conspectu meo
 meum aduersus eos qui tribulant nos Undecimum est speci-
 alis elevatio in paulo Quomodo non omnia nobis ad illo
 donavit Duodecimum est fidei comendatio in in hunc pertinet
 to per fidei credendum quod per omne sensum et rationem Tridecimum
 est dilectio imitatio in primo In fine debet o homo diligere
 deum Quartum decimum est ad angelum coluatio in primo
 panis angelorum manducavit hoc Quintum decimum est vite
 eterne collatio in in ewo Qui manducat carnem meam
 et bibit sanguinem heredita et vitam Septimum decimum est
 spiritualis delectatio in primo panis de celo percipisti eis
 dicit hinc omne delectamentum proanitat Septimum
 decimum est intellectus Unde legitur in libro Regum postquam
 ionathas gustavit panem mellis illuminatus est per quod designat
 quod qui corpus quod manducat digne intellectus illuminatur
 Item in virtutes corporis quod quo ad hunc pertinet
 curat dicens Corpus quod egrotis est medicina per
 cognantibus via debiles confortat valentes delectat
 languores sanat sanitate saluat sic homo mansuetior

ad correptione patientior ad labore dexterior ad amore
sagacior ad cautela ad abediendi pmpior ad gtaie actio-
nes deuotior Item Non dicitur de h' q' dicit mors e mal q'
in digne sumetes Corp9 ppd h'lice p'cia consequit' Te-
pale spualen et et'naleny Depena t'pali dicit p'cis
Pauly de in digne sumetib9 Iaco in firmi est et in Beati-
les et dormiunt mtra i mtra morunt' Q' quod in digne
sumes Corp9 ppd consequat' p'cia spualen par' Quia
dyabolus sup in digne sumeteny maiore potestate acci-
pit Hui9 exemplū a in uida de h' legit' Q' postq'
accepit duellam deman dū par'anas in cor eius i' t'uit
Depena et'na dicit p'cis Paulus Qui maducant' corp9
dū et calice dū bibit in digne reus e corporis et
p'gromis dū sup quo uerbo dicit p'cis Ambrosy Indig-
ne sumes corp9 mort' penas dabit et t'q' cordis pa-
met' Q' et sequit' fracto demū sacramento Hic
narrat p'ctū mirabile ita hoc p'ctū q' considerat
penes p'ctū fractione dicit p'ct' Tu non faciles
i non dubites p'ct' m'cto i firmis cedas tantū esse
p'ct' fracto i p'ct'cula hostie q' t'q' i' cōtinetur
toto i p'ct' hostia demū i ita sine missa p'ct'cto
fracto i hostia in tres p'ct' diuisa nlla p'ct'ura i diuisio
rei i corp9 ppd p'ct' fractura p'ct' i forme panis
fit tantū i m'cto qua p'ct' fractura i p'ct' fractura
nec status i p'ct' nec statua i q'ntitas p'ct' i corp9
q' p'ct' p'ct' et cōtinet' p'ct' p'ct' p'ct' m'ct' No
q' p'ct' hostia p'ct' duplia rōne p'ct' quia
in lege p'ct' erat ut plago p'ct' off'ct' Q' q'
p'ct' h' p'ct' in p'ct' p'ct' dicit h' e cō corp9
m'ct' Q' non dicit q' hostia p'ct' in duas p'ct' diuidit'
ad designadu duplia p'ct' p'ct' i p'ct' p'ct'
Q' una medicandu p'ct' in duas diuidit' ut design-
net' q' hostia Corp9 ppd p'ct' p'ct' p'ct' in p'ct'

pto laborantibus Et paratibus in p[ro]gatorio parientibus ut
 p[ro] dicit q[ue] hostia dividit in tres p[ar]tes ad designandum sp[iritu]e
 sanctu[m] ho[m]i[n]u[m] p[ro] quibus offert s[ed] in celo existente et in terra labo-
 rantiu[m] et in p[ro]gatorio penas patientiu[m] Item non dicit q[ue]
 p[ar]mentu[m] duplicat[ur] in p[ar]te² uno mo[d]o in p[ar]te² p[ar]te² xci signu[m] Et
 sic p[ar]mentu[m] panis et vini dicit[ur] p[ar]mentu[m] alio mo[d]o p[ar]mentu[m]
 in p[ar]te² p[ar]te² p[ar]te² Et h[oc] mo[d]o ip[s]u[m] Corp[us] xpi p[ro] dicit[ur] p[ar]mentu[m]
 Item non dicit[ur] Et h[oc] quod dicit[ur] p[ar]mentu[m] q[uo]d quatuor sunt
 g[ra]da ho[m]i[n]u[m] Quidam manducal Corp[us] xpi sp[iritu]aliter et non
 p[ar]mentaliter Sic qui p[ar]cipit g[ra]m et tamen p[ar]mentu[m] Cor-
 pis xpi non s[er]vit Detali manducatione d[omi]n[u]s fuit Augu-
 stini Ecce et manducasti d[omi]n[u]s manducal p[ar]mentaliter et
 no[n] sp[iritu]aliter Sic qui p[ar]mentu[m] s[er]vit p[er] g[ra]m no[n] p[ar]cipit
 Et communicantes in mortali p[ar]te Quidam manducal p[ar]-
 mentaliter et sp[iritu]aliter Et qui p[ar]mentu[m] s[er]vit et g[ra]m
 p[ar]cipit ut ho[m]i[n]es bene communicantes Quidam manducant
 nec p[ar]mentaliter nec sp[iritu]aliter Et qui p[ar]mentu[m] no[n] s[er]vit
 nec g[ra]m p[ar]cipit Manducatio p[ar]mental[is] sine sp[iritu]ali no[n]
 ual[et] s[ed] magis no[n] Sed sp[iritu]al[is] sine p[ar]mental[is] introitus
 factu[m] ual[et] ut facte sunt facte plus ual[et] de quo p[er] dicit[ur]
 Nec m[en]tu[m] ut fiat p[ar]mental[is] oportet dignior eius sp[iritu]al[is]
 in est digna magis p[er] p[ar]te una usq[ue] p[ar]te Et sine sup[er]na
 p[ar]cipio p[ar]ma no[n] Ecce panis angelor[um] Hic auctor
 ostendit qualiter h[oc] p[ar]mentu[m] sit in lege p[ur]ificatu[m] et
 app[er]tatis et app[er]to p[ur]ificatu[m] dicit[ur] sic Ecce sup[er]na Corp[us]
 xpi existens panis angelor[um] factus ab q[ui] uisore u. ho[m]i[n]u[m]
 in via p[er]p[et]ue p[er]u[er]si laborantiu[m] existens uel panis filior[um]
 u. scilicet ho[m]i[n]u[m] no[n] mittendu[m] u. no[n] dandu[m] tamib[us] u. p[er] uis
 ho[m]i[n]ibus p[er]signat[ur] u. p[er]figurat[ur] in fig[ur]is uet[er]is testam[en]ti
 cu[m] p[ar]cipit p[er]molat[ur] u. p[ar]ficat[ur] et mactat[ur] sup[er]na ap[er]te p[ro]
 abrah[am] et cu[m] agn[u]s deputat[ur] p[er]p[et]ue et cu[m] mamma dat[ur]
 p[er]tibus Non dicit[ur] Et h[oc] q[ue] dicit[ur] Panis angelor[um] Transu-

dem pmi pane angeloz maducavit ho Octo Non die est
de h q dicit qd panis filioz tangit dny dno in ewo dicit
mlicia dnanca Non e bonu sume pane filioz et t mite
tamibz ad maducandu panis filioz mep Corpz xpi q
phu filijs dei delectissimis debet Vn dicit Comedite amici
mei et in obriam concissimi h corpz xpi no a pmdo
apocibz pter mtriple malu q eis mde puenit ut
dny Non die tercio a de h q dicit ypat ymolatur
legit in Gen q deus temptavit abrahā dicens Tolle
filium tuum que diligis ypat et offeres michi sup vnu
montem que monstrauit tibi Breuit dicens abrahā
non dei obediuit et ascendit in monte volens mactare fi-
lium suu ypat dno q angelus dno gladiu accepit et
sibi accit in uepibus hunc ostendit que iussu mactare
fuit ypat Corpz xpi intelligit qui dicitur mandu-
candu no coctur nec mactat sed facit qui mactat
fuit panis intelligit qui dicitur fragit et coctur
De agno paschali sup dictu e q non die de h q dicit
manna dat Cū populy yscayel impit p dexte dny
phit ill manna q erat sicut melle mpti et quito quis
colligebat mto plus non habet Et quito mig non habet
Oed vng qpp ad pua paitate p manna corpz xpi intel-
ligit q e papor sicut in melle qz in h habet omne dlor
tandū et omz papore puauntur Et h dicit quito ply
quis colligebat e q hoc significatur q sub mma por-
tacula hostie non e mig corpz xpi quā sub tota hostia
nec magis sub tota hostia quā sub mma portacula ho-
stie Vn hnt adp plus mig dypant legens non ply
hnt mde Et mig mde legens non mig sig hnt sic e
in xpi pto corpz quātū hostia tota rapit p vna sic q
rapit Bone pastor hic auctor mnotat xpm dicit
O ihu bone pastor et nō panis tu missē mō Tu pascis
nos Corpz tuo tuce. i. defende nos tu fac nos videre

bona mita mundici. i. in regna celoz tu xpe qui sis et
 valus. i. potes cuncta qui passis. i. nudo hic. i. in pnti pto
 nob mortales hoies suple corpe et sanguine tuo tu fac
 nos ibi. i. in regna celoz tuos condesales et coeredes. i.
 hereditate regni celoz tuad possidentes et tu fac nos
 pdales. i. confidios sanctoz omj ut civiu. i. beatoroz i celesti
 pola. i. in celesti vita regnand

Sancti bapte Ista sequencia que de isto Johne
 bapto canit dividit in duas ptes pmo ductor
 hortat nos ad roandam plenamte pda Johis

Bapto Octo minus et dicitur ptes suas ad pnti Johes
 bapto Octo ibi dicitur te pntissime pmo dicitur nos
 celebrantes. i. cu celebritate roandam plenamte. i. vesti-
 mitates suple Johis suple corpe pntis. i. pntissimis pda
 pquam ipm moribus. i. in moribus ut ipse Johannes Bapto
 pducit apelas suos. i. sequentes cu adula qua p dicit
 suple p dicitur Non dicitur q dies natal Johis bapto
 celebrat et nllay aliq sancti pnti pta pmo q pntissimus
 fuit in vto mto. i. in Gergymis pntis qua te formate
 in vto nou te Octo q ipse etet in gaudiu nob pntis
 miramur Tercio rone comditay natis Johis bapto
 In dicitur angelus Zacharia de Johne et mtri in nate
 et gaudebat Octo non dicitur q Johannes nate natis
 nate pmo dicitur pntis et pntis designat in eo p
 rogare cognomus pntis dicitur amicy sponsi. i. pntis et
 pntis designat pntis dicitur dicitur dicitur
 luerua et pntis designat pntis pntis dicitur
 dicitur angelus dicitur de Johne pntis malachia
 pntis dicitur pntis mittis angelus mto et pntis designat
 pntis pntis q angelus dicitur in carne pntis
 rone rone dicitur nos dicitur dicitur dicitur
 Ego nos rone in dicitur pntis quod designat pntis
 tua humilitate Octo dicitur Helias In dicitur

de se ipso dixit Ipe pibit in spu et vntate hēre p q de
signat p rogata feruoris iusticie Septo dicit Bapto
q ppm baptizauit p q designat p rogata specialis
honoris Octauo dicit p eo ppm p q designat officiu
p dicationis Nono dicit p uerfor ppm p q designatur
p rogata p acome Vn Zacharias pater eius de ipso
pphetante dicit p ibis em ante pane dno pane via
eius Non dicit tercio de h q dicit auctor moribus r
in vntatibz Quia in ipso iohne papue fuit p pte vntatē
p ma fuit cōtemplationis p hmitatē Vn ppm Bapto
Celos aptos vidit p rem in uoce auduit Spm sanctu
in colube spe uidit pliu in carna cognouit Octa fuit
hūilitas q pan ex eo q ipe mērogari auidet an cel
dpe ut ppheta hūiliter respondit Non sum ppm nec
ppheta Tercia fuit p auctas que attendit ex eoz
austitate ita p ipm fuit em uerfor pilis cameloru
Et uerfor eius fuit mel pluerit Quarta fuit p acia
herodes em p p q bar ipm in carcerando herodias ipd
i pidiando puella caput eius pceda minist hō de
ipm decollando In hīs omibz p acia suant
Quinta fuit temperantia Quia em esset filius p m sacerdotē
Zacharie ap p p tary huius mōdi p ab p mēdo mē p m
uit Octa fuit p uida iusticia Vn hūc mēruclat hō dēs
iohnam p rēns em uerfor iustū et p m Septia fuit v gūi
tas Vn et angelus dicit Quia hēam p iendū a d p p
cla a cōmūti gēns Et dicit q p p q uos aliu Deuocate
Sanctissime hūc auctor in uocat spm iohnam Bapton
Et diuidit in duas p tes p mo in uocat ipm ut nos ad
gandia etha p dicit Cōmemoras qualis gabriel
gandia h nate eius fura p dixit Octo in uocat ipm
ut nos apais ab p lnat Cōmemoras qz officiu eius
fuit p pte uia dno p a ibi Tu qui p p as p dēlm corda
p mo dicit p i O iohnes p sime hōm et amice ihu

ppi nos flagitamus & rogamus te deus. & ad deuotione ut nos
 participamus & accipiamus gaudia que sunt gaudia gabriel app-
 cus zacharias puple pater tuo respicisti puple illis qui
 celebraret & honoraret tua naton. & die natale obsequio
 & suavis ut nos adipiscamus & atquiramus p h' festa puple
 natis tue gaudia puple metua pata. & nq' pata sancti dei
 congaudet & simul gaudet leti. & ad leticia facis delicias
 & paco delicias Non dicit de h' q' dicit passime q' paco iohannes
 bapta pstone omniu paco hinc fuit em ppheta in p dicit
 dicit Qui post me uenit maior me e fuit plus q'
 ppheta q' xpm que abij ppheta p dixerunt ipse digito
 demonstravit fuit aplos q' ipse fuit adeo missus. Non de
 deo dicit fuit ho missus adeo qui no erat iohannes fuit
 martir q' p iusticia passus e fuit Confessor q' confessus
 e et non negavit fuit uero. Non dicit angelus dicit
 ut dom e Igitur h' dicit passime hanc. In pfectione
 omniu heat. Non dicit e de pitate eius dicit
 Cyprianus Conuersio iohannis omne uita culpabile
 facit appere si ad xpm copat. Sic dicimus ad ueste
 candida. Et si ad uine cum pposuis pcedida incipit
 appere quibus in p non sit pcedida. Sic in copatione
 ad p m iohannem omnis ho reputat in mundis. Non de ipso
 dicit ppe Indignos miteru non puercepit maior
 iohne bapta. Non dicit de h' q' dicit Gabriel
 q' cu zacharias paco iohne templu dno in gressu
 fuisse ad ponedu in couse apparuit ei gabriel angly
 Cu aut zacharias exuisione angeli dicit fuisse
 dicit ei angelus. Ne timeas zacharias exaudita
 e ordo tua et elizabeth uxor tua pariet t' filiu
 et uocab nome eius iohnem. Omne et pcam non no-
 bider et mlti in nate eius gaudent. Zacharias no
 pucture sua copdant et operis sue Elizabetha

vilitate dubitare cepit propter quod angelus ipsum plaga caritatis
mitate percussit usque in die natus iohannis Cum uero zacharias
foris episcopus et pater eius in mundum uideret cognouit quod zacharias
uisione uidit Igitur Elizabeth concepit et quibus mensibus
propter ueracitatem se occultauit Mense uero sequenti maria
que dominum concepit ad Elizabeth uenit et ipsam salutauit
ad cuius aduentum et saluacionem iohannes in utero matris exul-
tauit Igitur maria ad Elizabeth mansit diebus mensibus et
natus iohannis affuit genus uirum obstetricum circa ipsam Elizabeth
Vnde et iohannem natum de terra leuauit propter quod tertio non
quod pater iohannes baptista natus spales proferat hunc uerbum
quod idem angelus qui ipsum nuntiavit ipsum nuntiavit Dedit enim
in utero matris exultauit Tercia est quod ipsum matrem suam de terra
leuauit Quarta est quod ipse pater baptismum ordinauit Vnde de eo
dicitur Quia iohannes in deserto predicans baptismum penite-
tie Quinta est quod ipsum digito demonstrauit Sexta est quod ipse
propter baptismum Septima est quod patrem deum in uoce au-
diuit Octaua est quod spiritum sanctum in colube specie uideri Noua
quod in limbo patrum propter christum uenturam prebuit iocundus
Vltima non dicitur de hoc quod dicitur permisit quod ipse dominus et Ga-
briel pater iohannis dixit Et multi in nate eius gaudebunt
Et ad hoc uult dicit auctor Cum dicit permisit Tu qui
pater hic inuocat spiritum iohannem ut nos a peccatis absoluat
et ueste ueritate nos inducat ut in ista ueste possimus in celesti
patria sequi propter dicens O iohannes amice propter nos deponimus
te qui pater corda fidelium ne deus hunc ueniat in eis quid
deum supple amica uerbum ut liberum i. uicium et in sa-
deas absoluit i. delecta mea omnia et mea facinora i.
pater prope continua i. prosequente orationem ut ipse deus placari
supple propter pater dignetur in uisceribus i. prosequente uisitae
supple propter gratiam proos fideles ut dignetur facere misericordiam in
eis supple fidelibus supple prope continua penitentiam Et ut
ipse deus placari uelit nos inducere uelle agni quod

Puple agnum tu monstremus tu digito tollere omnia. i. puda rudi
 ut nos associi. i. associari angel meam sequi ipm puple ag-
 num i. ppa in alba ueste i. in pa i. nocentia p porta claris-
 sima. i. in regno celore Non du qd iohannes dicit parat
 uiam dno vs de ipo p dicit pater eius pibis en ay
 facie dno pare uias eius Paruit aut uia dno pe-
 nitentia pdicando vs dicit digito pnam appinquabit
 en regnu celore Non du p qd iohannes pait uia p
 pdicatione fuit aut pdicac p iohannes puidaz clo iusti-
 cie vs phariseo aduou uenientibus dicit Gemina
 uyarum quis uos docuit fugi uentam uiam Odo pdicaco
 eius fuit p dno hntes en ad bene uinddu atpit e
 pluri vs p cominationes vs dicit Jam pto ad
 radice pita e Odo p pnuore pmissione vs dicit
 Penitentia agite appinquabit en regnu celore. Tercio
 p copetente informacoe omnibus en adu uenientibus
 phariseis milibus p leg pua et p exigencia
 stans sui confilium dabat Non du vltim de h q dicit
 digni uellere tangit dno iohannes bapto xpm digito
 demostret et dicunt Ecce agnus dei Ille aut induit
 uel h illis agni f. ppa qui p podo xpm uita agnum
 i. uolante dicit Non du vltim de h q dicit in alba
 ueste tangit dno iohannes apoc pue eius uisione
 Cui uidit amictu albis sequentes agnum quocunq
 iecit dmiecti albi sunt qui in p pua uita uita in
 uolante puaue Non du vltim de h q dicit p mste
 clarissima dat intellige regnu celore de h hnt
 in apoc Et etia cancar porta mte margaritis
 Vita can Non du famy ois ppe dicit pam uia
 quis patit non facientid ut furari margarici et
 huiusmod Et dicit asario u
 Ecce lumen culti paltor Ita sequenda g

in honore scilicet optore s. petri et pauli cum dicitur in
partes primo auctor inuocat s. petrum et paulum ut pro nobis
quod dominus intercedat. Secundo pro diuersis conditionibus super et
pauli quo ad spales prerogatiuas quibus ipse deus prerogatis
donauit. Tertio recitat passionem eius et modum passionis
eius sibi. Nam dominus per et tunc ibi. Postremo uicibus primo
dicit sic O petre sume pastor populi. Et o paula doctor
gentium uel preterea uel admodum adiuuet supple apud deu
catholice et congregacione fidelium illuminata ueris doctrinis
et puras doctrinas per paulum et per omnia ista. Non dicitur petrus
in nomine et dicitur enim secundum bariona dicitur zephas
dicitur tertio petrus primo dicitur Symon bariona symon
in preterea obediens ut ponens officium bariona in preterea filii
colube petrus in preterea fuit obediens quod ad unam uocationem
pro obediens et ipse sequitur relinquens nomen et uocem
Secundo fuit ponens officium quod ipse negauit. Quia de ipso
dicitur Expressus petrus fleuit amara. Tertio fuit filii
colube quod deo simpliciter in uocatione sumunt. Secundo dicitur
zephas quod in preterea capud ut per et ut in preterea ore ipse
enim fuit capud in preterea placone quod ipse fuit. Secundo fuit
per et rone fuit in passione. Tertio fuit in reperiens ore
rone constantie in predicacione. Tertio dicitur et petrus petrus
in preterea agnoscens ut distalioas ut dissoluit fuit quod
agnoscens quod diuinitate pro agnoscit. Quod dicitur Tu
es filii dei uini fuit distalioas quod affert et appetitum
suum ardentem appetito accepit fuit dissoluit quod per pie-
tate sibi adeo rone proa redapat. Quod sibi dominus fuit. Quod
autem solus super terram erit solus et malus. Et hoc non petrus
pro sibi in preterea fuit. Non dicitur et hoc non paulus
paulus per motus in preterea. In preterea enim paulus os turbe
ut os eius ut electio mirabit ut mirabilis clonis
ut requies ut medicus per que per et illigit per preroga-
tiue quas prius paulus prerogatis apud hunc secundum fuit

lingua fructuosa quo ad predicationem Unde ipse de se ipso dicit
 plus omnibus laboravi Et inde paulus dicit Os tube
 secundum et caritas vestra Unde ipse dicit Quis infirmat
 et ego non infirmor Unde dicit Paulus Os corp. et omnium
 passionum Tercium est confusio miraculosa de qua dominus et
 mysta sequencia dicit dominus et baron Unde dicit electum
 mirabile Quartum est manus operosa de ipso enim legitur quod
 propter dicit predicationi dedit Et alia propter laboribus ad
 victum atque cordum infirmabat Unde dicit Paulus miracula
 electionis Quintum est contemplatio deliciosa quod in throno celi
 raptus fuit Unde dicit quod requies quod contemplatio in regie
 conspectu Sextum est humilitas composita Unde ipse de se ipso
 dicit Ego sum minimus apud omnes Et inde dicit modicum et hu-
 militate Unde non dicitur et quod Petrus dicit pastor episcopus
 quod ipse oves suas sibi commisit Unde dicit sibi Pastora
 oves meas sive recto bone predicationis et expro-
 batione comminationis et devotione plene orationis Unde
 non dicitur et Paulus dicit doctor gentium quod gentibus predi-
 cabat Unde ipse de se ipso dicit Qui operatus est per
 in apostolum operatus est et in inter gentes et cognovit
 gratiam que data est michi **Secunda** nam primum est pastor
 venit auctoritate pasto quod hic supponit pasto tibi dicit et addi-
 ta et sic pastor Unde non dicitur et quod primum hic primum
 notat per amissionem spiritus et est idem quod oratio **Secunda**
dominus petre hic auctor ponit duas commendationes
 sive per et pauli Et dividit in duas partes primo ponit
 commendationes corp. copando eos ad invicem primum illas
 commendationes Secundo ponit commendationes unigenitum
 corp. sive ibi mare plantate primo dicit sic Duplex
 sive dominus est O petre et paulus in primum nam per quod O petre
 dominus et spiritus dedit tibi claves regni domo et per domo et o
 paulus armatus benedictio et fuit sua arma et sive non
 et sic et sive sive vas electionis (Non dicitur quod claves)

regni celorum dicitur potestas soluendi apertis et ligandi
Et habet claves prope petro dedit dicens Et dabo tibi cla-
ues regni celorum Et quicquid super terram fuerit ligatum et in celo et quicquid
super terram fuerit solutum et in celo. Hic tangit auc-
tor in primo versu. Cui dicit Nam dominus petro dedit non dicit
et quod ut habet in sancto Jacob dicitur filio suo beniamin benedico-
ne dicit beniamin lupus rapax mane comedit pedem et
vespere dimittit spolia. Et auctor hic sancto paulo notat
beniamin quod ortus fuit de tribu beniamin. Et etiam per
tanto quod in eo completa est prophetia ipsius iacob paulus
et fuit lupus rapax et fuit perceptor christianorum quod
mane comedit pedem. in principio tamen pedem inquietabat christia-
nos et vespere dimittit spolia quod post confessionem suam reddita
salutis predicacionis distribuit et dimittit sicut paulus
dicit in isto beniamin. Item sciendum est de hoc quod dicit alexander
paulus dicit alexander prope quod ipse anima passionis prope
per que per dyabolum demerit et non ipse cori mundo predicavit
Dicit etiam vas electum quod de ipso dominus dixit. In mane
vas electum erit in ipse ut portus nome meum coram oculis
gentibus. Mare planta te petre hic ponit comenda-
ciones sancti petri et pauli. dimittit et per se. Et dimittit in
duas partes. Primo comedit sancti petrum. Secundo sancti paulum
per aibi. Doctores philosophos prima in duas partes quod comedit
sancti petrum dupliciter per aibi. Umbra tui corporis. Primo
dicit O petre prope dedit tui caritati. tui dilectioni. co-
cultura. et calcare mare planta. et pedibus. Non dicit
et ut habet in eodem discipuli prope hoc modo navigantibus
et prope ipse apparuit. Petrus inquit iudeus prope dicit
domine si tu es iube me venire ad te. Et continuo petrus
navem ascendens ad christum volens ire per mare ambu-
lavit. Et cum dubitasset et contemneret statim inquit cepit
Et prope apprehendens petrum dixit modice fidei quod